Diário Oficial Eletrônico  n. 10.199 19 de junho de 2020 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” Nº. 034/20/CGP/SEJUSP/MS, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto nº
12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando que cabe ao Coordenador-Geral de Perícias gerir as atividades referentes à administração
de pessoal, bem como, promover a remoção dos servidores lotados na Coordenadoria-Geral de Perícias;

RESOLVE:

REMOVER, de ofício, no interesse da administração, a servidora LUMA DOS SANTOS SANTANA, Perita
Papiloscopista, Segunda Classe, Prontuário nº 424472021, POC 413, Código 27032, do Quadro da Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública, lotada no Instituto de Identificação Gonçalo Pereira – IIGP/CGP/CG/MS
para o Gabinete da Coordenadoria Geral de Perícias – CGP/CG/MS, com base no inciso I, do artigo 82 da Lei
Complementar nº 114/2005, alterada pela LC nº 140, de 22 de dezembro de 2009, com efeitos a contar de 17
de junho de 2020.

Campo Grande-MS, 15 de junho de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 035, DE 18 DE JUNHO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto
nº12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando a indicação da Direção do Departamento de Apoio Às Unidades Regionais - DAUR, constante
na Comunicação Interna nº 713/2020/DAUR/CGP, de 18 de junho de 2020, protocolizada neste gabinete sob o
nº 2020/0113 em 18/06/2020,

RESOLVE:

Designar, o servidor DIÓRGINIS BUENO MONTRAZI RIBEIRO, Perito Criminal, Primeira Classe,
prontuário nº 45670022, POC 312, Código 27016, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela chefia do Núcleo Regional de Criminalística
da Unidade Regional de Perícias e Identificação de Três Lagoas e pela Coordenação da Unidade Regional de Perícia
e Identificação de Três Lagoas, ambos subordinados ao Departamento de Apoio as Unidades Regionais - DAUR
desta Coordenadoria-Geral de Perícias, no período de 16/06/2020 a 14/08/2020, em virtude de licença para
tratamento de saúde do titular da pasta(BIM nº 135361).

Campo Grande, 18 de junho de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” 475/MOV. /DGP-1/DGP/PMMS DE 17 DE JUNHO DE 2020

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Deceto n. 1.148 de 13 de julho de 1981, c/c Art 6, inciso X, do Decreto
n. 1.091, de 12 de junho de 1981, c/c Art 2º, Art 12, inciso II, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de
1981, c/c Art 10, inciso XVI da Lei Complementar n. 190, de 4 de Abril de 2014, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o Ten Cel QOPM CARLOS MAGNO DA SILVA, Mat. 95020021, do
Comando Geral / Diretoria de Gestão de Pessoal (DGP) / Campo Grande - MS, para o Comando Geral
/ 4ª Seção EMG (PM-4) / Campo Grande - MS.

Transferir, por necessidade do serviço, o Cap QOPM GUSTAVO GONÇALVES CARDOSO, Mat. 79471021, do